
 

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES  

DECANATURA 

Resolución Nro. 236 de 2024 

 

“Por medio de la cual se publica los resultados definitivos de la elección de Director de departamento de Jurídicas 

de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales”  

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias, especialmente las que confiere el Título 5 del Acuerdo 49 del 22 de octubre de 2018, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que de acuerdo con la Resolución No. 150 del 7 de octubre de 2024 se convocó a elecciones en el Departamento de 

Jurídicas de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, y con la resolución N° 151 del 09 de octubre del 2024 de la 

publicación de lista provisional de dicha convocatoria y, dando cumplimiento a los términos de la mencionada 

resolución, no se presentó ningún recurso de reposición frente a la publicación de los resultados provisionales. 

 

Que, teniendo en cuenta los resultas obtenidas, se publican los resultados definitivos así: 

DEPARTAMENTO DOCENTE ELEGIDO 

JURIDICAS Nilson Fabián Castellanos Rodríguez 

 

Que, en virtud de lo anterior,  

RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el resultado definitivo de la elección para la dirección del Departamento de 

Jurídicas de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, según lo expuesto en el considerando de la presente 

resolución. 

DEPARTAMENTO DOCENTE ELEGIDO 

JURIDICAS Nilson Fabián Castellanos Rodríguez 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra el presente acto, no procede recurso alguno. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La designación será a partir del a partir del día 20 de enero de 2025 según lo dispuesto en 

la resolución N°150 del 7 de octubre de 2024 de la Decanatura de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales en la 

cual se convoca a dicha elección. 

 

Dada en Manizales a los diez y nueve (19) días del mes de noviembre de 2024. 

 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE  

 

 

 

JAIME ANDRES GONZALEZ PEREZ 

Decano (e) Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 

  

Proyecto: María Isabel Cardona Román – Secretaria de la Decanatura 


